- 1 -

菏医办字〔2019〕69 号

★

各教学系部及相关单位：

根据我校《菏泽医学专科学校“课程思政”微课比赛通知》，

各系部共推荐 77 件作品参赛，经专家评审，择优评选出一等奖

8 件，二等奖 15 件，三等奖 24 件，系部优秀组织奖 3 个，现予

以公布。

一、微课作品获奖名单

序号 参赛作品名称 教师姓名 获奖等次

1 Rh 血型 吴林 一等奖

2 病毒性肝炎的元凶之--HBV 刘春霞 一等奖

- 2 -

3 性病的概念和历史 刘根起 一等奖

4 泡腾片真的那么可怕吗 安芸 一等奖

5 牙线的使用方法 乔婷 一等奖

6 肿瘤转移 程俊美 一等奖

7 国家标志 杨馨 一等奖

8 胃的保护机制 石山慧 一等奖

9 礼仪的起源和发展 乔叶 二等奖

10 健康中国，乙肝母婴“零”传播 刘蘅哲 二等奖

11 记忆空了爱满了-阿尔茨海默症 周蕊 二等奖

12 血压的测量 李璐良 二等奖

13

ㄳ

- 3 -

23 trend 孙蕊 二等奖

24
不忘医者初心，唤起生命本真

-----临终护理
刘晓菲 三等奖

25 地西泮 袁莉 三等奖

26 儿童龋病的致病因素 常爱增 三等奖

27 乳牙期保健 张慧敏 三等奖

28 My mother and I 张慧惠 三等奖

29
Harmony But Not Uniformity 和

而不同
桑伟 三等奖

30 武术简介 油桂英 三等奖

31 牙周炎的危害 郭方兴 三等奖

32 乳腺癌 陈鲁曼 三等奖

33 N-M 接头处兴奋传递的特点 邢乾乾 三等奖

34 中华仙草之铁皮石斛 王芳 三等奖

35 糖尿病治疗之发现胰岛素 周慧 三等奖

36 下颌骨薄弱部位 吕继忠 三等奖

37 艾滋病的传播途径 刘诚 三等奖

38 无痛分娩中国行 荣秀娟 三等奖

39 “幸福癌”——甲状腺癌 马建敏 三等奖

40 B 细胞与 Th 细胞的相互作用 张佳伦 三等奖

- 4 -

41 糖尿病 张凤英 三等奖

42 21-三体综合征 卜美玲 三等奖

43 骨筋膜室综合征 王军 三等奖

44 ABO 及 Rh 血型鉴定（卡式法） 张鑫 三等奖

45 雾里看花-老视 郑鲁蓉 三等奖

46 视力表 王清 三等奖

47 助视低视力，践行健康中国 毕双双 三等奖

    二、优秀组织奖名单

基础医学部、临床医学系、药学与检验系。

菏泽医专办公室

2019 年 12 月 30 日

菏泽医专办公室                2019 年 12 月 30 日印发